
 1 

          
 

 

 

 

 

Protocollo n° 15475/C14 del 20/12/2016 

 

Al sito Web dell'Istituto   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il “DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016 , n. 50 - Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. 9834 del 20/12/2013 e relativi allegati avente ad oggetto "schema 

di convenzione di cassa aggiornamento alla luce del D.L. 95/2012 convertito dalla Legge 

135/2012"; 

VISTO  il D.A. n. 5338 del 20/12/2012 di integrazione alle disposizioni di cui al D.A. n. 895/2001 

sopracitato; 

VISTA la legge 228 del 24 Dicembre 2012, “Disposizione per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato” (Legge di Stabilità 2013) che impone l’obbligo – ove possibile 

di utilizzare le convenzioni Consip per gli acquisti della nostra amministrazione; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del  bilancio  annuale  

e  pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)” 

VISTO         il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 166 del 14/01/2014, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, o cottimo fiduciario, ai sensi del 

D.Lgs 50/2016 e delle procedure comparative ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001;  
VISTA la necessità di procedere alla stipula di una convenzione di cassa con un Istituto di 

Credito, per la gestione del servizio Tesoreria; 
VERIFICATO  che non sono attive convenzioni Consip per le prestazioni in questione; 
PRESO ATTO  che il valore presunto del contratto nel quadriennio è inferiore alle soglie comunitarie e 

che è possibile l’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi all’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n°. 50/2016 previa consultazione di almeno 5 operatori economici 
presenti sul territorio “Comune di Palermo”, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del 

 ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/  Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 

E mail: papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.gov.it 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it


 2 

D.L.gs 50/2016, garantendo così adeguata apertura del mercato ed assicurando celerità, 
speditezza e semplificazione necessarie al rispetto delle tempistiche previste; 

VISTE  le lettere d’invito prot. 11746/C14 del 28/09/2016 per l’affidamento del servizio 

di cassa per il periodo indicato in oggetto; 

VISTE  le offerte pervenute; 

VISTO il verbale prot. N°. 12788/C14 del 18/10/2016; 

VISTO il verbale prot. N°. 12850/C14 del 19/10/2016 

VISTO  la proposta di aggiudicazione del D.S.G.A.; 

VISTO  il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. N. 13033/C14 del 24/10/2016 

 

DECRETA 

 

Art.1 – E’ pubblicata l'aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di cassa quadriennio 

2017/2020; 

 

N.Ord. Istituto di Credito 
Punteggio Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Totale 

1 Credito Siciliano 7,660/15 70,005/85 77,665/100 

2 Banca Nuova 2,450/15 59,505/85 69,995/100 

3 Monte dei Paschi 

di Siena 
4,550/15 

52,250/85 56,800/100 

4 Unicredit 8,500/15 42,735/85 52,235/100 

 

L'esito è pubblicato in data odierna all’albo dell’istituto.  

Avverso alla presente sarà possibile esperire il ricorso al TAR o in via straordinaria al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 

Eventuali accessi agli atti, saranno consentiti, solo a seguito di reali motivazioni e a conclusione del 

procedimento, in ossequio alla novellata legge 241/90 del D.L.vo 184/06 e dell’art. 3 del DM 60 del 

10 gennaio 1996.  

 

             

              Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Pia Blandano 

            

             
 

                     


		2016-12-20T16:48:01+0100
	BLANDANO PIA




